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Skriftligt spørgsmål til Byrådsmødet den. 27. februar 2008 
 
  
Hvad er forskellen på Frederikshavn Kommunes Økonomi - når man kalder det Forsyningerne - 
Frederikshavn Havn og Frederikshavn Kommune ... ?  
 
Undertegnede har gang på gang læst i Nordjyske, at når der sker store omlægninger eller nye tiltag i 
Frederikshavn - har Formand for Teknisk Udvalg Jens Hedegaard Kristensen en vane med at kalde 
nogen af udgifterne betales af Forsyningen - og der ud over afholder Kommunen x antal millioner 
... 
 
Jeg henleder bla. opmærksomheden på følgende udtalelser i Nordjyske 11. februar 2008 under 
overskriften: Millioner til ny infrastruktur ved Palm City  
 
  
citat: 
 
Beløbsmæssigt er den største klump på teknisk udvalgs budget "koordinerede 
belægningsrenoveringer," som foregår i tæt parløb med de kommunale forsyningsselskaber. 
 
Til belægningsarbejde har udvalget frigivet 12 mio. kommunale kr., men forsyningsselskaberne 
bidrager med 70 mio. kr. til udskiftning af kloak, el og fjernvarmeledninger. 
 
- Lægger man hertil byggemodning til knap 30 mio. kr. på Skagen Nordstrand og små 100 mio. kr. i 
Palm City skal der rodes i jorden i Frederikshavn Kommune for omkring 200 mio. kr. i 2008, siger 
Jens Hedegaard Kristensen. 
 
Citat SLUT: 
 
 
I sin tid da man anlagde det pompøse "Solur" ved Thodesvej - og Frederikshavn Marina lød det fra 
Jens Hedegaard Kristensen at det blev betalt - i et samarbejde med Frederikshavn Søsportshavn og 
Forsyningen ... OK ? 
 
Ja men spørgsmålet er jo egentlig ganske enkelt - når Jens Hedegaard Kristensen på vegne af 
Frederikshavn Kommune eller Forsyningen under samme, taler om udgifter og penge .. er det så 
rent faktisk ikke "Frederikshavn Kommune kasse" det hele stammer fra. 
 
  
 



Er det ikke blot et spørgsmål om at man for ikke at forskrække Borgerne i Frederikshavn Kommune 
- kalder "Cigarkasser" for Kommunekassen, Forsyningskassen og Frederikshavn Havnekasse - og er 
det ikke sådan at bortset fra diverse konti - og flotte ord, er den samme KASSE man taler om ... ? 
 
Er det således ikke Borgerne i Frederikshavn som betaler, hvad enten man vælger den ene eller den 
anden formulering. ? 
 
Jeg er lægmand ud i Økonomi når det gælder alt andet ind min egen - og derfor spørgsmålet som 
jeg tror mange stiller som bekymre sig lidt for Frederikshavn. 
 
De Kommunale udgifter samlet er det ikke både den normale Kommunen betaler og deltager med 
penge - Frederikshavn Forsyning deltager til udgifterne med penge - og til slut - udgifterne dækkes 
af bla. Frederikshavn Havn ... 
 
Når man således i sin tid kunne læse at Frederikshavn Havn betalte for entreen til årets 
"Tordenskjolds Dage" - var her så ikke også tale om Kommunale penge .. var det rent teknisk ikke 
Frederikshavn Kommune som storsindet på Frederikshavn Havns vegne betalte dette gilde .. ? 
 
Er en udgift hos Frederikshavn Havn ikke en Kommunal udgift ... bortset fra det med 
"cigarkasserne"? 
 
Er der ikke tale om samme KASSE og er det ikke blot for at sminke Kommunens samlede Økonomi 
ved at bruge den form for omtale af diverse udgifter alt efter hvor pengene bruges. 
 
Til slut må jeg tilstå man har brugt rigtig mange millioner til forberedelsen af Skibakke Centeret - 
nu bruger man vel mere ind det dobbelte til forberedelse af projekt Palm City - Hvor og hvornår 
finder man pengene til at vedligeholde Frederikshavn Kommunes ordinære Vejnet her tænkes blad. 
på den helt nødvendige infrastruktur og vedligeholdelse af samme i bla. Frederikshavn By - og 
hvornår bliver dette lige så vigtigt som Skibakke Centervej og nu Palm City. 
 
Nu kan jeg hvis ikke indkredse mit spørgsmål længere ind til de mange udgifter der i forvejen ligger 
over Frederikshavn - nemlig Skoler og Frederikshavn Rådhus ...  
 
Har Frederikshavn pengene på Bogen - NEJ - Hvordan kommer man videre og hvornår kommer 
turen så til at vi igen får et Rådhus Frederikshavn og ikke sidder til leje her og der ? 
 
Men det vigtige og humlen ér Forsyningerne Frederikshavn - rent faktisk ikke "Frederikshavn 
Kommune" også når det gælder penge - udgifter og indtægter og gælder samme regler rent faktisk 
ikke Frederikshavn Havn m.m. 
 
  
 
Med venlig hilsen 
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